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Bootsplatz-Gebührentarif 

Gemeindegebühren 

Hafenplätze 

Platzbreite bis 190 cm CHF 720.-- 
bis 200 cm CHF 760.-- 
bis 210 cm CHF 800.-- 
bis 220 cm CHF 830.-- 
bis 230 cm CHF 880.-- 
bis 240 cm CHF 910.-- 
bis 250 cm CHF 950.-- 
bis 260 cm CHF 980.-- 
bis 270 cm CHF 1.020.-- 
bis 280 cm CHF 1.060.-- 

Bojenplätze CHF 450.-- 

Beibootplätze CHF 40.-- 

Gestützt auf § 12 Abs. 2 der Verordnung über das Stationieren von Schiffen vom 14. Oktober 
1992 werden die oben aufgeführten Gebühren für auswärtige Liegeplatzmieter für die Benüt-
zung der Infrastruktur um 10 % erhöht. 

Kantonale Gebühren 

Zusammen mit der Gemeindegebühr wird von den Liegeplatzbenützern die vom Staat Zürich 
erhobene Sondergebrauchsgebühr wie folgt bezogen: 

• für Hafenplätze Gemeindehaab
• für Hafenplätze übrige Haaben
• für Bojenplätze

CHF 386.-- 
CHF 254.-- 
CHF    170.-- 

zuzüglich Mehrwertsteuer auf sämtliche Gebühren 

Männedorf, Januar 2018 


